
 

  

報道関係各位 

   2020 年 11 月 18 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

日本証券業協会は、“人生 100 年時代”を見据えて、これからのお金との向き合い方や証券投資について学び、考えてもらうこと

を目的として、一昨年より展開する「100 年大学」第３期の開講を記念して、『100 年大学 投資はじめて学部 ONLINE』開講式

を 12 月 1 日（火）午前 10 時より、開催いたします。  

 『100 年大学 投資はじめて学部 ONLINE』は、若い世代が証券投資について“議論をする”をテーマに、学生代表として女優の

玉城ティナさんを起用しました。開講式は、玉城ティナさんと同年代で投資経験のある大学生数名を“投資先輩”としてゲストに招

き「証券投資」について様々なお話を伺う他、事前応募いただいた一般の方々にもオンラインにて参加いただきチャットを通じて

玉城さんやゲストと証券投資について議論し、考えを深めていきます。玉城さん自身にも、“自己投資”していることなど普段聞け

ないお金に対する考え方もお伺いする予定です。また、イベント終了後には、本協会会長の鈴木茂晴も登壇し、『100 年大学』の取

り組みについてご取材いただく時間も設けています。別紙の出欠確認用紙に必要事項をご記入の上、11 月 30 日（月）18：00 ま

でにご返信いただければ幸甚です。ご多用のことと存じますが、ご参集賜りますようご案内申し上げます。 

※一般の方々はオンラインにて参加しますが報道関係者の皆様には会場にてご取材いただけます。 

 

 

 

日 時 ：12 月 1 日（火）10：00～11：00（予定）（報道受付 9：30） 

会 場 ：TUNNEL TOKYO（東京都品川区西品川一丁目 1－1   

住友不動産大崎ガーデンタワー ９階） 

     ※ JR・りんかい線 大崎駅 南口 徒歩 6 分 

登壇者 ：女優 玉城ティナさん 

     ファイナンシャルプランナー 大竹のり子さん 

     投資先輩（投資経験のある大学生） ４名 

     日本証券業協会 鈴木茂晴 会長（イベント終了後質疑応答のみ登壇） 

内 容 ：10:00~10:45 玉城ティナさん、投資先輩、登壇、開講宣言 

玉城ティナさん、投資先輩によるトークセッション 

10:50~11:00 フォトセッション（玉城ティナさん/投資先輩/オンライン参加者） 

イベント終了後 ①玉城ティナさん 質疑応答 

    ②鈴木会長    質疑応答 

 

【ご取材のご案内】 

女優の玉城ティナさんが学生代表として視聴者参加型 LIVE イベントに登場 

若手投資家やオンライン参加者とともに「証券投資」について熱く議論を展開！ 

『100 年大学 投資はじめて学部 ONLINE』開講式 

【開催日時】12 月 1 日（火）10:00～11:00 ※報道受付 9:30～ 

【開催場所】TUNNEL TOKYO（東京都品川区西品川一丁目 1－1） 

 

＜開催概要＞ 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●新型コロナウイルス感染症対策のため、会場の席数を制限しております。 

●会場にお越しいただく方は最大 3 名様まででお願いいたします。 

●ご来場の方にはマスクの着用・検温をお願いしております。37.5 度以上の方は、ご取材をご遠慮いただきます。 

●ムービー・スチールは、先着順で撮影位置を決めさせていただきます。 

●玉城ティナさん、鈴木茂晴会長への個別取材ご希望の方は、返信用紙備考欄に、ご希望の旨ご記載ください。 

●当日はオフィシャルのスチール撮影も行います。イベント終了後、オフィシャル素材をお送りさせていただきます。 

●質疑応答を含めた全てのプログラムの終了時刻は 11：35 を予定しております。 

●当日のプログラム内容は変更になる場合がございますので、予めご了承ください。 

 

 

『100 年大学 投資はじめて学部 ONLINE』は、“人生 100 年時代”を見据えて、これからのお金と

の向き合い方や証券投資について学び、考えてもらうことを目的として、日本証券業協会が一昨年

より展開する「100 年大学」の第３期となる取り組みです。今回は、若い世代が証券投資について

“議論をする”をテーマに、オンラインで証券投資について学び、議論できる場を提供します。 

取り組み内容としては、本イベントを開講式とし、2021 年 1 月にかけて 100 年大学の公式

YouTube チャンネルを活用し、全６回の番組配信を予定しています。番組では将棋棋士・投資家

の桐谷広人さんや経済アナリストの馬渕磨理子さん等、各回に様々な方面でご活躍される投資経験

者をゲストとしてお招きし、玉城さんが初心者の立場からインタビュー形式で、お話を伺っていき

ます。公式チャンネルのオープンは開講式当日（12 月 1 日）を予定しています。 

日本証券業協会 会長 鈴木茂晴 
 

慶応義塾大学卒業後、1971 年大和証券入社。2004 年 6 月大和証券グループ本社取締役兼代表執

行役社長に就任。11 年取締役会長兼執行役、大和証券代表取締役会長就任。17 年より日本証券

業協会会長、大和証券グループ本社名誉顧問に就任。 

 

※鈴木会長はイベント終了後の質疑応答のみ登壇いたします。 

＜取材に関する注意事項＞ 

登壇者 

 

玉城ティナ 
 

1997 年 10 月 8 日沖縄生まれ。23 歳。講談社主催の「ミス iD2013」で初代グランプリに輝

き、14 歳で講談社「ViVi」の最年少専属モデルとなる。2014 年、ドラマ「ダークシステム恋の

王座決定戦」(犬童一心監督/TBS)のヒロインで女優デビュー。2020 年も映画「AI 崩壊」(入江

悠監督)他、多くのドラマに出演中。Twitter、Instagram ともにフォロワー100 万人を超える。 

『100 年大学 投資はじめて学部 ONLINE』とは？ 

 



 

  

 

 

 

 

 

＜ご出欠返信ＦＡＸ用紙＞ 

「100年大学 投資はじめて学部 ONLINE」 PR事務局 
（株式会社オズマピーアール内） 担当：石田・古川・浜永 行 

FAX： 03-3265-5267 MAIL： 100univ-pr@ozma.co.jp 

【ご取材のご案内】 

女優の玉城ティナさんが学生代表として視聴者参加型 LIVE イベントに登場 

若手投資家やオンライン参加者とともに「証券投資」について熱く議論を展開！ 

『100 年大学 投資はじめて学部 ONLINE 』開講式 

【開催日時】12 月 1 日（火）10:00～11:00 ※報道受付 9:30～ 

【開催場所】TUNNEL TOKYO（東京都品川区西品川一丁目 1－1） 

 

 お手数ですが、下記項目にご記入の上、11月 30日（月）18：00までにご返信下さいますよう、お願い申し上げます。 

ご出席  ／  ご欠席 

＜報道関係者の方のお問い合わせ先＞ 
「100 年大学 投資はじめて学部 ONLINE」 PR 事務局 担当：石田・古川・浜永 

電話：03-4531-0204  MAIL：100univ-pr@ozma.co.jp 

※感染症対策のため、会場の席数を制限しております。 

※ご出欠のご連絡はメールでも承っております。上記の情報をメールにご記載いただき、下記メールアドレス宛にご送付ください。 

※玉城ティナさん、鈴木茂晴会長へ個別取材をご希望の方は備考欄にご記載ください。ご希望に添えない可能性もございますので予めご了承ください。 

※個人情報のお取扱いについて：本イベントのお申込みに関する個人情報は、適切な方法にて管理し、本イベントの運営に必要な範囲でのみ利用いたします。 

本目的以外にご本人の了承なく、第三者に開示提供したり、二次利用すること等は一切ございません。 


